DECRETO 15/2001, de 23 de enero, por el que se dispone el nombramiento de D.ª Leire Iglesias Santiago como Directora General de Juventud de la Junta de Extremadura.

A propuesta del Excmo. Sr. Consejero de Cultura, previa deliberación del Consejo de Gobierno de fecha 23 de enero de 2001, y en uso de las facultades conferidas en el número 16 del artículo 25 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

DISPONGO

Nombrar a D.ª Leire Iglesias Santiago, para el cargo de Directora General de Juventud de la Consejería de Cultura de la Junta de Extremadura.

Mérida, a 23 de enero de 2001.

El Presidente de la Junta de Extremadura, JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

El Consejero de Cultura, FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

DECRETO 17/2001, de 23 de enero, por el que se dispone el cese de D. Germán Soler Grau como Director General de Servicios Sociales de la Consejería de Bienestar Social.

A propuesta de la Consejera de Bienestar Social, de conformidad con lo establecido en el art. 25.16 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del 23 de enero de 2001,

DISPONGO

Cesar a D. Germán Soler Grau, como Director General de Servicios Sociales.

Mérida, a 23 de enero de 2001.

El Presidente de la Junta de Extremadura, JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

La Consejera de Bienestar Social, ANA GARRIDO CHAMORRO

DECRETO 18/2001, de 23 de enero, por el que se dispone el nombramiento de D. Juan Carlos Campón Durán como Director General de Servicios Sociales de la Consejería de Bienestar Social.

A propuesta de la Consejera de Bienestar Social, de conformidad con lo establecido en el art. 25.16 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del 23 de enero de 2001,

DISPONGO

Nombrar a D. Juan Carlos Campón Durán, como Director General de Servicios Sociales.

Mérida, a 23 de enero de 2001.

El Presidente de la Junta de Extremadura, JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

La Consejera de Bienestar Social, ANA GARRIDO CHAMORRO